

احیای گور با احیای حفاظت مشارکتی

«۲۶ اردیبهشت ۱۴۰۳، به دنیا آمدن اولین کره گور ایرانی در طبیعت پارک ملی کویر» این روایت کلیپ ۴۴ ثانیه‌ای از پارک ملی کویر با صدای معاون پارک ملی کویر است. از ثانیه اول مادر و کره داخل قاب هستند و تا به آخر هم در مرکز نگاه فیلمبردار یعنی «مهدی لهردی» می‌مانند. ابتدا سو گور دیگر دیده می‌شود، اما فیلمبردار سوژه اصلی را رها نمی‌کند و بعدنیال نشان دادن جمعیت گله نیست. تنها در آخرین لحظه هفت گور را می‌بینیم که جلوی آنها کره نورسیده گام برمی‌دارد. «امید گیوری»، «مسعود شاه حسینی»، «امیر مهرپرور» و «رضا کاشانی» چهار محیطیانی هستند که در این پارک بجد در کار حفاظت از گورها مشغولند، این صحنه و خبر خوش حاصل تلاش این چهار نفر به‌همراه «رضاشاه حسینی»، رئیس پارک و ...

روزمرگی موزه‌ها

«زری خوشکام»، بازیگر قدیمی سینمای ایران از دنیا رفت

حسرت همیشگی

معاون محیط‌زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط‌زیست کشور اعلام کرد:

امید به نجات گوزن زرد ایرانی

۳

مشکل کم آبی با وجود بارش‌های اخیر

یادداشتی از مهدی زارع

۶

یادداشت

مشارکت

چه‌ها که نمی‌کند!



احمدرضا میرزاده |

روزنامه‌نگار |

تیرها ساده و در عین حال ناامیدکننده بودند: «پروژه تکثیر گورخر شروع نشده شکست خورد!» حتما همه یادمان هست که مرگ ۵ گورخر در جریان انتقال آنها از پارک ملی توران به پارک ملی کویر در سال ۹۷ چه جنجال‌هایی به دنبال داشت. کار از انتقاد گذشت و حتی تبدیل به متلک و طنز برای کارشناسان حیات‌وحش و سازمان حفاظت محیط زیست رسید. از آن جریان حدود شش سال گذشته و حالا خیلی‌هایی که آن زمان احیای گور ایرانی در پارک ملی کویر را شکست خورده می‌دانستند، تولد سی‌وششمین کره گور در طبیعت این پارک را اعلام کردند.

چه شد که چنین شد؟ پروژه‌ای نامیدکننده که کمتر کسی جرأت به‌دوش کشیدن بار آن را داشت. پس از شش سال تبدیل به پروژه‌ای موفق شد که اخبار دلگرم‌کننده به گوش مخاطبان می‌رساند.

آن ابتدا، «رضا شاه‌حسینی»، رئیس پارک ملی کویر و معاونش «مهدی لهردی» اگرچه از سبیل انتقادها دلخور به‌نظر می‌رسیدند اما اصرار داشتند که نباید شکست را بپذیرند. آنها با مدیران استانی و کشوری سازمان حفاظت محیط‌زیست مذاکراتی طولانی برای ادامه پروژه انجام دادند و مثل بسیاری از طرح‌ها و پروژه‌های این کشور، به در «کمبود بودجه» برخوردند. اما این موضوع یک تفاوت اساسی داشت. مدیریت پارک ملی کویر از مدت‌ها قبل راه ارتباط سالم و سازنده به ذینفعان مختلف پارک را یافته و بر آن سرمایه‌گذاری کرده بود؛ ذینفعانی همچون جوامع محلی، آفرودسواران، کارشناسان مستقل حیات‌وحش، فعالان محیط زیست و ... آنها توانسته بودند گفت‌وگوهایی سازنده و همکاری‌هایی موثر را شکل بدهند که تمام بار حفاظت از منطقه و پروژه پر هزینه احیای گور را به گردن بودجه نحیف سازمان حفاظت محیط زیست نیندازد. با مشارکت مردمی، پاسگاه «سنگ‌فرش» تجهیز شد، بخشی از هزینه‌های طرح احیای تامین شد و بسیاری از مصایب و مشکلات پارک از جمله شکار غیرمجاز کاهش یافت و فراغ بال بیشتری برای تمرکز بر پروژه احیای گور باقی گذاشت. بلکه! حفاظت مشارکتی مناطق این چنین برساند. باید به مدیریت پارک ملی کویر دستمیرزاد گفت که حفاظت مشارکتی را در عمل نشان داد.

«پیام ما» دلایل خسارت آبرگفتگی گسترده در مشهد بررسی می‌کند

قربانیان خانه‌سازی در «مسپیل»

شمار جانباختگان سیل به ۸ نفر رسید

شورای شهر مشهد می‌گوید در مورد موضوع این سیلاب و مقصران احتمالی آن تحقیق می‌کند

اویس ترابی، کارشناس مدیریت رودخانه: در مدیریت سیل مسیر کاملاً اشتباهی را طی می‌کنیم

رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی: همین شدت بارش در تهران هم سیلاب ایجاد می‌کند

بارندگی مشهد و مدیران بحران‌ساز

یادداشتی از علی کشمیری، فعال محیط‌زیست



۲

کرمان

معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری شرکت معادن زغالسنگ کرمان

توسط کورش یزدان مدیر عامل شرکت معادن زغالسنگ کرمان در همایش کرمان آیدکس ۲۰۲۴



به گزارش روابط عمومی شرکت دومین همایش کرمان آیدکس بزرگترین رویداد سرمایه‌گذاری و توسعه کشور با حضور مدیران ارشد کشوری و استانی از ۲۴ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ در دانشگاه هایتک آغاز به کار کرد در این همایش ۲۲ پنل تخصصی با حضور اساتید و اقتصاددانان برجسته کشوری برگزار گردید.

پرودا و افزود؛ وجود ذخایر عظیم زغالی در استان کرمان و محصول تولیدی مطلوب از لحاظ کیفی و کمی برای واحدهای کک سازی کشور، هزینه سرمایه‌گذاری پائین در زمینه اکتشاف، تجهیز معادن و تکمیل زیرساخت‌های مورد نیاز، حفظ و توجه به منابع طبیعی و محیط زیست، ایجاد معادن با ظرفیت مناسب یا بکارگیری روش‌های نوین و ارزیابی شرایط و پارامترهای تأثیرگذار در تولید، دسترسی آسان به صنایع پایین دستی کک و فولاد و دارا بودن زمینی در محدوده شهر زرنده به وسعت ۸۰۰ هکتار در بهترین نقطه حد فاصل معادن زغالسنگ برای ایجاد منطقه ویژه اقتصادی در حوزه زغال اهم مزایای سرمایه‌گذاری در این شرکت به شمار می‌رود.

مدیر عامل شرکت زغالسنگ کرمان افزود: چالش‌های سرمایه‌گذاری و بهره‌برداری پایدار از فرصت‌های معدنی کرمان برگزار شد. در این پنل تخصصی کورش یزدان طی ایراد سخنانی ضمن معرفی شرکت به بیان فرصت‌های سرمایه‌گذاری بر روی اکتشافات و بهره‌برداری زغالسنگ و فراوری باطله زغال

در ادامه ایشان از حمایت و پشتیبانی دکتر فداکار استاندار محترم و دکتر حسن زاده معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری و دکتر طیب زاده رئیس اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی به عنوان مجری این رویداد در برپایی این همایش در جهت معرفی فرصت‌های سرمایه‌گذاری در حوزه‌های اقتصادی استان کرمان تقدیر و تشکر نمود. گفتنی است در این همایش تقاضا نامه پژوهشی تحقیقاتی فی مابین شرکت معادن زغالسنگ و موسسه جهاد نصر کرمان با مشارکت اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی در محل همایش مورد امضا طرفین واقع گردید.



مرکزی

آموزش‌های امدادی رسالت اصلی هلال احمر مرکزی

دا: بیش از ۲ هزار بسته معیشتی به مبلغ ۴۲ میلیارد ریال در ایام ماه مبارک رمضان امسال برای کمک به نیازمندان تهیه و توزیع شد. مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان مرکزی ادامه داد: مرکز آنتس (نگهداری سگ‌های زنده یاب) جمعیت هلال‌احمر این استان یکی از بهترین مراکز در کشور است. شهرداری اظهار کرد: بی‌سیم‌های جمعیت هلال‌احمر استان مرکزی با تلاش استانداری این استان و تخصیص ۳۵ میلیارد ریال از محل اعتبارات نفت، به دیجیتال تبدیل شده و تاکنون تنها سه استان کشور موفق به این امر شده‌اند. او گفت: اسناد بیش از ۶ هزار مترمربع زمین و ۶۰۰ متر بنا در منطقه شیرین‌آباد قره‌ان نام جمعیت هلال‌احمر استان مرکزی منتقل شده که به یکی از بهترین پایگاه‌های جاده‌ای و مجتمع امدادی، فرهنگی، بهداشتی و علمی تبدیل می‌شود

بحران‌ها و حوادث احتمالی سایر استان‌ها برخوردار است و تقویت و توانمندی جمعیت هلال‌احمر استان مرکزی امری ضروری است. مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان مرکزی در ادامه مراسم گفت: ۶۶ ویلچر برای اهدا به مددجویان بهزیستی استان مرکزی با اعتباری بالغ بر چهار میلیارد ریال تهیه شده که به‌زودی توزیع می‌شود. مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان مرکزی افزود: یک میلیارد ریال پوشینه برای مددجویان این نهاد خریداری و یک میلیارد و ۶۰۰ میلیارد ریال هم برای مرکز اعصاب و روان بهزیستی در منطقه گردو اراک اختصاص یافت. او گفت: ۶ میلیارد ریال کمک نقدی و کالا تاکنون برای سیل‌زده‌گان سیستان و بلوچستان و ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال برای کمک به غزه جمع‌آوری و ارسال شده است. مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان مرکزی ادامه

آزاده فرامانی - معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری مرکزی گفت: آموزش‌های امدادی رسالت اصلی جمعیت هلال‌احمر است که باید با جدیت تمام دنبال شود. او با تبریک هفته هلال‌احمر، عنوان کرد: مردم باید بدانند پس از هر بلایای طبیعی و حوادث ناگوار احتمالی، افراد زنده مانده از حادثه، امدادگر هستند و باید بتوانند تا رسیدن نیروهای امدادی جان افراد گرفتار شده را نجات دهند. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری مرکزی ادامه داد: هلال‌احمر مجموعه پای‌کار در تمام حوادث و بحران‌ها است و کار در این مجموعه ارزشمند و مقدس است. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری مرکزی افزود: این استان به دلیل قرار گرفتن در مرکز کشور از جایگاه ویژه‌ای در امدارسانی، به

خراسان شمالی

۷۰۰ هزار مترمکعب سیلاب وارد مخزن سد بارزو شیروان شد

از بالادست سرریز می‌شود و در پشت سد ذخیره و مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد. سد بارزو شیروان، پس از شیرین درماته و سملقان، دومین سد بزرگ خراسان شمالی به شمار می‌آید که توان ذخیره‌سازی مخزن آن ۹۲ میلیون مترمکعب است و حجم تراز و ایمنی پایدار این سد ۸۵ میلیون مترمکعب است. این سد در سال ۱۳۸۱ باهدف مهار و کنترل سیلاب‌های فصلی و تأمین قسمتی از آب صنعت، آشامیدن شهر شیروان و کشاورزی اراضی پایاب به بهره‌برداری رسید. فعالیت سامانه بارشی از (دوشنبه ۲۴ اردیبهشت) جاری در خراسان شمالی آغاز شد و تا روز جمعه هفته جاری تداوم دارد و براین‌اساس برای بیشتر مناطق استان رگبار پراننده و گاهی رعدوبرق پیش‌بینی می‌شود. شهرستان شیروان به‌عنوان دومین شهرستان پرجمعیت خراسان شمالی در ۶۰ کیلومتری شرق جنود قرار دارد

فریبا محمدی - مدیر امور منابع آب شهرستان‌های شیروان گفت: ۷۰۰ هزار مترمکعب سیلاب بر اثر بارندگی‌های ۲۴ ساعت گذشته وارد مخزن سد بارزو این شهرستان خراسان شمالی شد. اسحاق خسروپناه مدیر امور منابع آب شهرستان‌های شیروان روز پنجشنبه ۲۷ اردیبهشت اظهار کرد: ۱۲ میلیون مترمکعب در شیانروز گذشته در شیروان و ۱۳ میلیون مترمکعب در ایستگاه‌های نامانلوی بخش سرحد این شهرستان ثبت شد. او افزود: بیشترین حجم سیلاب شیانروز گذشته در روستای کورکاتلو بوده است و سد بارزو که در پایین‌دست این روستا قرار دارد و درگیر خشکسالی بود وضعیت بهتری پیدا کرد. سد بارزو شیروان در یکی از سرشاخه‌های رودخانه اترک واقع شده است و این حوزه ۴۸۰ کیلومترمربع مساحت دارد و از ۲ رودخانه اصلی به نام‌های محلی کورکاتلو و قورداتلو منابع آبی آن

